公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

福建阿石创新材料股份有限公司 2021 年半年度报告全文

 30

5、与关联关系的财务公司、公司控股的财务公司往来

□ 适用 √ 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同

总金

额

合同履

行的进

度

本期确认的

销售收入金

额

累计确认的

销售收入金

额

应收账款

回款情况

影响重大合同履行的各

项条件是否发生重大变

化

是否存在合同无

法履行的重大风

险

福建阿石创新材料股份有限公司 2021 年半年度报告全文

 31

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

鉴于第二届董事会、监事会即将届满，根据《公司法》《证券法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法律法规、

规范性文件及《公司章程》等有关规定，公司于 2021 年 4 月 28 日召开的第二届董事会第十七次会议、第二届监事会第十六

次会议及 2021 年 5 月 18 日召开的 2020 年年度股东大会，审议通过了《关于选举公司第三届非独立董事的议案》《关于选举

公司第三届独立董事的议案》《关于选举第三届监事会非职工代表监事的议案》等有关议案，展开并完成了董事会、监事会

换届工作。具体内容详见公司于 2021 年 4 月 28 日、2021 年 5 月 18 日在巨潮资讯网披露的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

福建阿石创新材料股份有限公司 2021 年半年度报告全文

 32

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 59,506,070 42.17% 0 0 0 2,728,928 2,728,928 62,234,998 44.10%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 59,506,070 42.17% 0 0 0 2,728,928 2,728,928 62,234,998 44.10%

  其中：境内法人持股 6,364,285 4.51% 0 0 0 -135,000 -135,000 6,229,285 4.41%

   境内自然人持股 53,141,785 37.66% 0 0 0 2,863,928 2,863,928 56,005,713 39.69%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 81,613,930 57.83% 0 0 0 -2,728,928 -2,728,928 78,885,002 55.90%

 1、人民币普通股 81,613,930 57.83% 0 0 0 -2,728,928 -2,728,928 78,885,002 55.90%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 141,120,000 100.00% 0 0 0 0 0 141,120,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2021 年度，公司首发前股东股份每年按照其在公司《首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》和《首次公开

发行股票并在创业板上市之上市公告书》中所做出的承诺，其每年度可转让股份额度按其所持股股份的 25%释放，导致公

司有限售条件股份中的首发限售承诺股减少 135,000 股，无限售流通股相应增加。

2、2021 年 5 月 18 日，公司董事会完成换届选举，陈秀梅女士因任期届满离任公司董事职务，离任后其股份全部锁定 6

个月，导致公司有限售条件股份中的高管锁定股增加 2,863,928 股，无限售流通股相应减少。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

福建阿石创新材料股份有限公司 2021 年半年度报告全文

 33

具体内容详见公司于 2021 年 5 月 19 日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于董事会、监事会完成换

届选举及聘任高级管理人员、证券事务代表的公告》（公告编号：2021-029）。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响